Проект
постановления Правительства Новосибирской области

Об утверждении государственной программы Новосибирской области
«Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 22.06.2006 № 637 «О мерах по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 2570-р «Об утверждении типовой программы субъекта Российской Федерации по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом» Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемую государственную программу Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» (далее – Программа).
2. Определить министерство труда и социального развития Новосибирской области уполномоченным областным исполнительным органом Новосибирской области, ответственным за реализацию Программы на территории Новосибирской области.
3. Министерству финансов и налоговой политики Новосибирской области предусмотреть в областном бюджете Новосибирской области бюджетные ассигнования на реализацию Программы.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Новосибирской области Хальзова К.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года.

	Губернатор Новосибирской области
	А.А. Травников